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Punkt 57: Vejle Tennisklub - tilskud til ekstra udgifter til fundering

20.00.00-Ø40-7-21

Resume
Vejle Tennis Klub arbejder på, at bygge en tennishal med to baner i VB Parken. Der blev på
Byrådsmødet den 14. august 2019, sag 168, bevilget en lånegaranti på 2 mio. kr. til
projektet. Tennisklubben er næsten i mål med indsamling af penge, men der er konstateret
uventede jordbundsforhold i området og har derfor fået en merudgift på ca. 500.000 kr. i
projektet.
 
Sagsfremstilling
Vejle Tennis Klub er bevilget en kommunal lånegaranti på i alt 2 mio. kr. på Byrådsmødet
den 14. august 2019, sag 168. Med baggrund i lånegarantien er tennisklubben gået i gang
med, at søge penge til et byggeri af en tennishal med to tennisbaner. På Kultur- og
Idrætsudvalgets møde den 10. december 2019, sag 113, blev tennisklubben bevilget et
driftstilskud svarende til gratis leje (lån) af kommunens jord til, at opføre en ny tennishal
på.
 
Efter en del forarbejde omkring beliggenhed, er man endt på en placering i VB Parken, ved
siden af klubhuset. Se også oversigtskort i bilag. Her er også indtegnet den aktuelle plan for
udbygning af VB-parken, således det er tydeligt at de to projekter ikke kolliderer. Efter
man har fået udarbejdet jordbundsanalyser viser det sig, at der skal betydelig ekstra
fundering til på arealet. Dette er ikke noget Vejle Tennis Klub har budgetteret med, og
ansøger derfor om et tilskud til at dække udgiften. Vejle Tennis Klub har fået en
overslagspris fra deres entreprenør på ca. 500.000 kr.
 
Vejle Tennis Klub ansøger om et tilskud til de uforudsete udgifter, på 500.000 kr. Budget fra
Vejle Tennis Klub samt prisoverslag fra entreprenør er vedhæftet sagen.
 
Byrådets behandling af sagen om lånegarantien på mødet den 14. august 2019, sag 168,
indeholdt en ansøgning fra Vejle Tennisklub indeholdende to alternativer. Alternativ 1 er en
hal med to baner, samt et tenniseksperimentarium. Alternativt 2 indeholder derudover to
padeltennisbaner. Vejle Tennisklub søgte i første omgang en lånegaranti til alternativ 1, men
ønskede at kunne udvide bruge af denne i fald man fik samlet økonomi sammen til
alternativt 2. Det var også beskrevet i sag 168 fra 14. august 2019. Vejle Tennisklub er nu
landet på, at man arbejder efter alternativ 1. Det er også budgettet for alternativ 1, der er
vedhæftet sagen.
 
Med den ekstra udgift på 500.000 kr. til fundering, bliver projektet naturligt dyrere. Det
har dog ikke betydning for bevillingen af lånegarantien i 2019, da denne ikke opfyldte Vejle
Kommunes retningslinjer ved behandling og godkendelse på Byrådets møde den 14. august
2019, sag 168. Byrådet valgte på dette møde, at bevillige en lånegaranti på 2 mio. kr.
Retningslinjerne for lånegarantier indeholder blandt andet et maksimalt beløb på 1 mio. kr.



 
Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik
Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller, 9. marts 2021, pkt. 42:
at Vejle Tennis Klub bevilges 500.000 kr. til dækning af udgifterne til ekstra fundering, og
at Kultur- og Idrætsudvalget anviser finansieringen.

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, 9. marts 2021, pkt. 42:
Udsat.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Vejle Tennis Klub bevilges en maksimal ramme på 500.000 kr. til dækning af
udgifterne til ekstra fundering, og

at Kultur- og Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om, at sikre der indhentes
minimum et kontrolbud på opgaven, og

at finansieringen anvises fra Kultur- og Idrætsudvalgets råderum.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Budget for projektet 10022021

Vejle Tennisklub sub jordarbejde fra Roesgaard

Oversigtskort

Ansøgning Vejle Tennishal


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 57: Vejle Tennisklub - tilskud til ekstra udgifter til fundering

